Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 88 города Тюмени

(МАОУ СОШ № 88 города Тюмени)

ПРИКАЗ

31.08.2021  № 316

Об утверждении мест хранения
материальных носителей персональных
данных

В рамках исполнения требований пункта 13 «Положения об особенностях
обработки персональных данных субъектов, осуществляемой без использования
средств автоматизации», утвержденного Постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.09.2008 № 687, а также в целях обеспечения безопасности
персональных данных при их обработке без использования средств автоматизации,
приказываю:

1. Утвердить места хранения материальных носителей персональных
данных в соответствии с Приложением №1.

2. Обеспечить раздельное хранение персональных данных (материальных
носителей) и другой информации.

3. Обеспечить хранение материальных носителей персональных данных
различных категорий раздельно в сейфах, запираемых металлических шкафах или
шкафах для бумаг.

4. Соблюдать при хранении материальных носителей условия,
обеспечивающие сохранность персональных данных, и исключающие возможность
неконтролируемого пребывания в помещениях, где хранятся материальные носители
персональных данных, посторонних лиц.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на лицо,
ответственное за организацию обработки персональных данных.

Директор                                                                                                    Е.В. Головчак

 Приложение № 1 к приказу директора
МАОУ СОШ №88 города Тюмени
от 31.08.2021  № 316

Перечень мест хранения материальных носителей персональных данных

Наименование категории субъектов
персональных данных

Место хранения материальных носителей
персональных данных

Действующие работники
Тюменская область, город Тюмень,

ул. Московский тракт 129 стр. 1, кабинет 114,

шкаф

Уволенные работники  Тюменская область, город Тюмень,
ул. Московский тракт 129 стр. 1, архив, шкаф

Несовершеннолетние лица,
получающие образовательные услуги

(обучающиеся, ученики)

Тюменская область, город Тюмень,
ул. Московский тракт 129 стр. 1

-  кабинет 114, шкаф;
- кабинет социального педагога, шкаф;
- кабинет заместителя директора по

учебно-воспитательной работе, шкаф.

Тюменская область, город Тюмень, ул.
Московский тракт, 104

- кабинет социального педагога, шкаф;
-  кабинет педагога-психолога, шкаф;
- кабинет заместителя директора по

учебно-воспитательной работе, шкаф

Законные представители
обучающихся

Тюменская область, город Тюмень,
ул. Московский тракт 129 стр. 1, кабинет 114,

шкаф

Контрагенты образовательного
учреждения

Тюменская область, город Тюмень,
ул. Московский тракт 129 стр. 1, кабинет 114,

шкаф

Лист ознакомления с приказом от ____________ № _________:

ФИО

Должность Дата Подпись

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-10-04T11:08:21+0500